
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

 

CERTIDÃO 

 
EMPREGADOR: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 52.504.817/0001-09
CERTIDÃO EMITIDA  em 31/07/2024, às 10:00:18

 
Conforme os registros administrativos do Sistema de Escrituração Digital das
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), certifica-se que o
empregador acima identificado está, na data de processamento dos dados,
desobrigado a reservar percentual de seus cargos para pessoas com
deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em
vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei
nº 8.213 de 1991.
Data do processamento dos dados: 22/07/2024

 
1. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/pcdreab/verificar com o código de
verificação Lykgz2dSbGBbIlR.  
2. Esta certidão reflete tão somente os dados constantes dos registros
administrativos do eSocial. Esses dados são declarados pelo próprio
empregador, não havendo validação por parte da Secretaria de Inspeção do
Trabalho. 
3. A periodicidade de atualização das certidões é semanal. Nenhuma
informação enviada ao eSocial a partir do dia anterior ao da data de
processamento dos dados foi considerada para emissão deste documento.
As informações enviadas ao eSocial posteriormente serão refletidas nas
certidões a partir da próxima data de processamento.  
4. Esta certidão não abrange autos de infração e decisões judiciais relativos à
obrigação de preencher vagas com pessoas com deficiência ou beneficiários
reabilitados da Previdência Social, conforme art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991. 
5. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 
6. O cálculo da cota e aferição de seu preenchimento são realizados
conforme definido no Art. 86 da Instrução Normativa 02 de 8 de novembro de



2021. Para o cálculo da cota são excluídos da base de cálculo os aprendizes
contratados e os afastados por aposentadoria por invalidez. O resultado
fracionado terá seu arredondamento para o número inteiro superior. Não são
contabilizados para o preenchimento da cota aqueles empregados com
deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social contratados na
modalidade de aprendiz, de contrato intermitente e os afastados por
aposentadoria por invalidez.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.504.817/0001-09
Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS

LTDA
Nome Fantasia: LEGACY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 31/07/2024 09:53 de
CPF: 406.XXX.XXX-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.504.817/0001-09
Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS

LTDA
Nome Fantasia: LEGACY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155017 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 17/07/2024
Data Aplicação: 17/07/2024
Número do Processo: 23530008656202463
Descrição/Justificativa: Multa compensatória de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do

contrato/empenho por conta da inexecução total do objeto referente a Ordem
de Serviço ou de Fornecimento de Bens - SEI nº 21/2024/SGPTI/SUP/HU-UFS-
EBSERH

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70022 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 12/06/2024
Data Aplicação: 12/06/2024
Número do Processo: SEI 10952.2023-0 Número do Contrato: 2023NE000696
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações previstas no item 18.1. c/c 18.3. e 20.1.2.,

todos do Edital de Licitação nº 36/2023, no subitem 5.1. (Item 5. Da Entrega),
constante do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Licitação nº 36/2023,
bem como no subitem 1.6.2. da Ata de Registro de Preços nº 26/2023. Atraso
de 69 (sessenta e nove) dias na entrega dos equipamentos (memórias) constantes
na Nota Fiscal nº 248. Multa moratória de 10% (dez por cento) sobre o valor
total da contratação (valor da Nota Fiscal nº 248 e da Nota de Empenho nº
2023NE000696 – R$ 14.788,50), perfazendo o montante de R$ 1.478,85 (um
mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

Ocorrência 2:

Emitido em: 31/07/2024 09:52 de
CPF: 406.XXX.XXX-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.504.817/0001-09
Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS

LTDA
Nome Fantasia: LEGACY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/12/2024 Automática
FGTS 08/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 31/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/07/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 28/07/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/07/2024 09:52 de
CPF: 406.XXX.XXX-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

31/07/2024 09:59:29Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 
LTDA
CNPJ: 52.504.817/0001-09

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



 

 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO 
 

Cientes que ao se realizar declaração falsa, incorre-se no crime de falsidade ideológica, 
previsto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, declaramos que não há sócios na 
empresa LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 
LTDA, CNPJ nº52.504.817/0001-09, que sejam cônjuge, companheiro ou parente em 
linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do 
Ministério Público do Estado do Maranhão atualmente ocupantes de cargos de direção 
ou no exercício de funções administrativas, detentor de tais cargos e funções quando 
da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento 
licitatório, assim como de servidores atualmente ocupantes de cargos de direção, chefia 
e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha 
hierárquica da área encarregada da licitação, detentor de tais cargos quando da 
deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento 
licitatório.  
 
 
 

Bayeux/PB, 23 de julho de 2024 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________ 
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA  

ANA MARIA WANDERLEY COSTA 
Titular 

CPF: 103.789.284-49 
R.G: 670881 SSP/PE 



 

 

 

 

Rua Francisco Ambrósio de Barros Leite, 193 - SL 5– Bairro Novo Olinda/PE – CEP: 53.030-230 

Telefones:  081-3011.4885 

E-mail: contato@agilcontadores.com.br 
 

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa LEGACY DISTRIBUIDORA DE 

INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ: 52.504.817/0001-09, 

estabelecida à Av. LIBERDADE, 3230, GALPAO G3 D ANEXO E, CENTRO, CEP 58.111-400, 

Bayeux/PB, nos forneceu os equipamentos abaixo descritos:  

Produto Quantidade 

WEBCAM LOGITECH 1 

SSD 240GB SATA STROND 2 

FONTE ATX 500W KNUP  1 

MEMORIA RAM 8GB DDR3 1600 STROND 1 

TECLADO E MOUSE USB MULTILASER 2 

MONITOR 21.5” HQ 1 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 1 

ESTABILIZADOR 2000VA TS SHARA 1 

 

Em plenas condições de uso, no prazo estabelecido, não existindo em nosso registro até a 

presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações 

assumidas.  

 

Olinda, 17 de outubro de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
                            ___________________________________ 
                               ÁGIL CONTADORES ASSOCIADOS LTDA 
        CNPJ: 14.845.425/0001-06 
           



Data: 24/04/2024
Hora: 09:57:49
Antonio Henrique Martins Carneiro da Cunha

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
ESTADO DA PARAÍBA
ALVARÁS OUTROS

ALVARÁ
DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

PROVISÓRIO

 

NÚMERO DO ALVARÁ DATA DE INÍCIO DATA DO FIM
 90/2024   24/04/2024    24/04/2025

 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ANTERIOR ÁREA
 2023199743       0,00

 

CPF/CNP
 52.504.817/0001-09

NOME FANTASIA
  

NOME DO CONTRIBUINTE OU RAZÃO SOCIAL
 LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

LOCALIZAÇÃO DO ESTABELECIMENTO
 AVENIDA LIBERDADE, Nº 3230 - GALPAOG3 D ANEXO E Bairro: CENTRO Cidade: Bayeux - PB CEP: 58111-400

 

ATIVIDADE(S) PRINCIPAL E SECUNDÁRIA(S)

4651-6/01 - Comercio atacadista de equipamentos de informatica 

4649-4/02 - Comercio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e domestico
 
 

OBSERVAÇÕES

 

 Certificado do Corpo de Bombeiros, validade 11 de outubro de 2024 
 

 

 

_____________________________________________

 

_____________________________________________

Assinatura ou Matrícula do Funcionário(a) Secretário(a) de Planejamento, Ciência e Tecnologia
Priscilla Barbosa Andrade

 

Bayeux - PB, 24/04/2024.
 

Confira a autencidade desse documento em https://bayeux-pb.nobesistemas.com.br/tributos/document_validator/new com o código a seguir.
 

 Autenticação Eletrônica: 6D03-A994-27F8-EDE5

 
 

24/04/24, 09:54 itributos

https://bayeux-pb.nobesistemas.com.br/tributos/provisional_permits/1529?print=true 1/1



DAYSE NOGUEIRA RECEPÇÕES
Av. Carlos de Lima Cavalcante, 2499- Casa Caiada- Olinda- PE

Fones: (81) 3495-4374 / 3432-2280 / 99451 9807 Whats App
E-mail: daysenogueirarecepcoes@hotmail.com

 Dayse Nogueira 
    Recepções

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins e efeitos legais, que a empresa 
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS 
LTDA, CNPJ: 52.504.817/0001-09, estabelecida à Av. LIBERDADE, 3230, 
GALPAO G3 D ANEXO E, CENTRO, CEP 58.111-400, Bayeux/PB, 
executou/forneceu os materiais abaixo discriminados: à SILVIA DAYSE DA 
SILVA NOGUEIRA, CNPJ: 09.073.834/0001-00.

Produto Quantidade
Ventilador de parede VENTISOL 60cm 03
Liquidificador Industrial EVITRA 02
Telefone sem fio INTELBRAS TS2510 02
Projetor EPSON Powerlite E10+ 01

Informamos ainda que os materiais fornecidos acima referidos apresentaram 
bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas 
obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a 
presente data. 



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

  

 
 
 
 

 

 

RHESULTADO TECNOLOGIAS E SOLÇÕES EDUCACIONAIS LTDA., CNPJ no 41.622.412/0001-40, 

estabelecida à Rua Frei Matias Tevis, 280, sala 104 – Empresarial Albert Einstein, Ilha do Leite – Recife - PE – 

CEP: 50.070-465, ATESTA, para os devidos fins, que a empresa LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E 

ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ: 50.504.817/0001-09, estabelecida à Av. LIBERDADE, 3230, GALPAO G3 D 

ANEXO E, CENTRO, CEP 58.111-400, Bayeux/PB, prestou o fornecimento dos itens abaixo discriminados: 

 

 

Produto Quantidade 

TABLET STROND P30 01 

PROJETOR LED 6500 LUMENS DA MARCA TMY 01 

CABO DE REDE CAT6 305 METROS 02 

NOTEBOOK SAMSUNG i5 01 

 

 

Atestamos ainda que a referida empresa cumpriu todas as condições estabelecidas nos prazos 
corretos e até a presente data não tem nada que a desabone. 

 

 

Recife/PE, 16 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

Ivan Burégio Gonçalves de Azevedo 

Diretor - Rhesultado 
 

 

 



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRO

11/10/2023 a 31/12/2023 52.504.817/0001-09

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 77.431,59R$ 0,00

 ATIVO CIRCULANTE R$ 77.431,59R$ 0,00

  DISPONÍVEL R$ 51.353,54R$ 0,00

   CAIXA R$ 50.000,00R$ 0,00

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 1.353,54R$ 0,00

  CONTAS A RECEBER R$ 26.078,05R$ 0,00

   CLIENTES R$ 26.078,05R$ 0,00

  ESTOQUES R$ 0,00R$ 0,00

   ESTOQUES PARA REVENDA R$ 0,00R$ 0,00

PASSIVO R$ 77.431,59R$ 0,00

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 4.169,17R$ 0,00

  PASSIVO CIRCULANTE R$ 4.064,16R$ 0,00

   FORNECEDORES R$ 4.064,16R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 105,01R$ 0,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A REC R$ 105,01R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 73.262,42R$ 0,00

  CAPITAL SOCIAL R$ 50.000,00R$ 0,00

   CAPITAL INTEGRALIZADO R$ 50.000,00R$ 0,00

  RESERVAS R$ 23.262,42R$ 0,00

   RESERVAS DE LUCRO R$ 23.262,42R$ 0,00

  RESULTADO ACUMULADO R$ 0,00R$ 0,00

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
12.25.9F.89.42.8E.C9.1D.AA.4E.DD.87.89.A1.25.5A.A2.7E.80.BA-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRO

11/10/2023 a 31/12/2023 52.504.817/0001-09

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 1

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRO

NIRE 25201148898

CNPJ 52.504.817/0001-09

Número de Ordem 1

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Município Bayeux

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

11/10/2023

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

359

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRO

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Número de ordem 1

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

359

Data de inicio 11/10/2023

Data de término 31/12/2023

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
12.25.9F.89.42.8E.C9.1D.AA.4E.DD.87.89.A1.25.5A.A2.7E.80.BA-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

52.504.817/0001-09

11/10/2023 a 31/12/2023

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRO

Versão: 10.2.0SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

25201148898

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral  1

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

12.25.9F.89.42.8E.C9.1D.AA.4E.DD.87.89.A1.25.5A.A2.7E.80.BA

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 
CERTIFICADO

VALIDADE
RESPONSÁVEL 

LEGAL

Signatário da ECD com e-CNPJ ou e-
PJ

52504817000109

LEGACY 
DISTRIBUIDORA DE 

INFORMATICA E 
ELETROELETR:
52504817000109

893189610104443414
3

13/10/2023 a 
12/10/2024

Sim

Contador 04256979409
THIAGO HENRIQUE DA 
SILVA ALBUQUERQUE:

04256979409

573515185121023264
1

08/03/2024 a 
08/03/2025

Não

NÚMERO DO RECIBO: 

12.25.9F.89.42.8E.C9.1D.AA.4E.DD.
87.89.A1.25.5A.A2.7E.80.BA-7

em
 

às
 

10/05/2024 12:32:07

A9.57.A6.AF.3F.07.A6.AD 
87.2F.9F.F8.2C.E3.20.55

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.



DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado: 

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRO

11/10/2023 a 31/12/2023 52.504.817/0001-09

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 1

Histórico

Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
Capital Social Integralizado (R$) Reserva Legal (R$) Lucros ou Prejuízos Acumulados (R$)

Saldo Inicial em 01.01.2023 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Efeitos de mudança de critérios contábeis 0,00 0,00 0,00 0,00

Retificação de erros de exercícios anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00

Aumento de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

Gastos com emissões de Ações 0,00 0,00 0,00 0,00

Ações em Tesouraria Adquiridas 0,00 0,00 0,00 0,00

Ações em Tesouraria Vendidas 0,00 0,00 0,00 0,00

Dividendos 0,00 0,00 0,00 0,00

Lucro Líquido do Período 0,00 0,00 23.262,42 23.262,42

Ajustes de Instrumentos Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00

Tributos s/ Ajustes de Inst.Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00

Eq. Patrimonial ganhos abrang. Coligadas 0,00 0,00 0,00 0,00

Ajustes de Conversão do Período 0,00 0,00 0,00 0,00

Trib. S/ ajustes de conv. do Período 0,00 0,00 0,00 0,00

Ajuste Inst.Financeiros Reclassificação p/ Resultado 0,00 0,00 0,00 0,00

Realização da Reserva de Reavaliação 0,00 0,00 0,00 0,00

Trib. s/ Realização da Res. De Reavaliação 0,00 0,00 0,00 0,00

Constituição de Reservas 0,00 23.262,42 (-)23.262,42 0,00

Saldo Final em 31.12.2023 50.000,00 23.262,42 0,00 73.262,42

Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 10.2.0 do Visualizador Página 1 de 1

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
12.25.9F.89.42.8E.C9.1D.AA.4E.DD.87.89.A1.25.5A.A2.7E.80.BA-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRO

11/10/2023 a 31/12/2023 52.504.817/0001-09

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 27.431,59R$ 0,00

       RECEITA BRUTA R$ 27.431,59R$ 0,00

        RECEITA COM VENDAS DE MERCADOR R$ 27.431,59R$ 0,00

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (54,14)R$ 0,00

       (-) IMPOSTOS INCIDENTES R$ (54,14)R$ 0,00

        (-) IMPOSTOS INCIDENTES S/ VENDAS R$ (54,14)R$ 0,00

     RECEITA LÍQUIDA R$ 27.377,45R$ 0,00

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (4.115,03)R$ 0,00

       (-) CUSTOS DIRETOS R$ (4.115,03)R$ 0,00

        (-) CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA R$ (4.115,03)R$ 0,00

    LUCRO BRUTO R$ 23.262,42R$ 0,00

   RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ 23.262,42R$ 0,00

  RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ 23.262,42R$ 0,00

 RESULTADO LÍQUIDO R$ 23.262,42R$ 0,00

RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES R$ 23.262,42R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
12.25.9F.89.42.8E.C9.1D.AA.4E.DD.87.89.A1.25.5A.A2.7E.80.BA-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



AC - Ativo Circulante R$ 77.431,59

ARLP - Ativo Realizável a longo Prazo R$ 0,00

PC - Passivo Circulante R$ 4.169,17

PELP - Passivo Exigível a Longo Prazo R$ 0,00

AT - Ativo Total R$ 77.431,59

PL – Patrimônio Liquido R$ 73.262,42

1 – SG – Solvência Geral

Passivo Circulante + exigível a Longo Prazo

SG = 77.431,59 77.431,59

4.169,17 + 0,00 4.169,17

SG = 18,5724

2 - LC - Liquidez Corrente

LC = AC

PC

77.431,59

4.169,17

LC = 18,5724

3 - LG - Liquidez Geral

PC + PELP

77.431,59  + 0,00 77.431,59

4.169,17  + 0,00 4.169,17

LG = 18,5724

4 – Liquidez Recursos Próprios (LP)

PL

77.431,59 - 4.169,17 73.262,42

73.262,42 73.262,42

LP = 1,0000

5 – Grau de Endividamento Geral (GEG)

                       GEG =     Exigível a Longo Prazo Total

Ativo Total

GEG = 0,00 = 0,00

77.431,59 77.431,59

GEG = 0,0000

6 – Grau de Endividamento Total (GET)

                       GET =     PC + Exigível a Longo Prazo

Ativo Total

GET = 4.169,17 + 0,00 = 4.169,17

77.431,59 77.431,59

GET = 0,0538

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA THIAGO HENRIQUE DA SILVA ALBUQUERQUE

CNPJ: 52.504.817/0001-09 CONTADOR

ANA MARIA WANDERLEY COSTA CRC: PE 023.274/O-6

RG: 670.811 SSP/PE RG: 6239491 SSP/PE

CPF: 103.789.284-49 CPF: 042.569.794-09 

ADMINISTRADORA

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
AVENIDA Liberdade, nº 3230, GALPAO G3 D ;ANEXO E;, centro, Bayeux - PB, CEP: 58111400.

CNPJ: 52.504.817/0001-09

         SG = Ativo Total

NIRE: 25201148898 EM 11.10.2023

CÁLCULO DOS ÍNDICES FINANCEIROS

           LG = AC + ARLP

LG =  =

                 LP =         AC  -  PC

LP =  =

LC =

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações foram

extraídas do sistema público de escrituração sped, livro balancetes diários e balanços do período 11/10/2023 a 31/12/2023 do livro n° 01 sob o termo

de autenticação nº 12.25.9F.89.42.8E.C9.1D.AA.4E.DD.87.89.A1.25.5A.A2.7E.80.BA-7 em 10/05/2024. 

A sociedade não possui Conselho Fiscal e não contratou Auditoria Independente.

Bayeux -(PB), 31 de dezembro 2023
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA 
E ELETROELETR:52504817000109

Assinado de forma digital por LEGACY DISTRIBUIDORA DE 
INFORMATICA E ELETROELETR:52504817000109 
Dados: 2024.05.17 17:07:20 -03'00'

THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
ALBUQUERQUE:04256979409

Assinado de forma digital por THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
ALBUQUERQUE:04256979409 
Dados: 2024.05.17 17:07:38 -03'00'
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LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA THIAGO HENRIQUE DA SILVA ALBUQUERQUE

CNPJ: 52.504.817/0001-09 CONTADOR

ANA MARIA WANDERLEY COSTA CRC: PE 023.274/O-6

RG: 670.811 SSP/PE RG: 6239491 SSP/PE

CPF: 103.789.284-49 CPF: 042.569.794-09 

ADMINISTRADORA

Nota 1 – CONTEXTO OPERACIONAL

Objeto Social

As Demonstrações Contabéis Econômicas e Financeiras, estão sendo apresentadas de acordo com as pratícas contabéis adotadas 
atualmente no Brasil, observando as diretrizes da Lei 11.638/2007 e Lei 11.941/2009.

O Capital Social da empresa é de R$ 50.000,00, assim distribuido:

A Empresa tem como objeto social COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; COMÉRCIO ATACADISTA DE 
APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO

A empresa tem a Natureza Jurídica de Sociedade Empresária Ltda.

A empresa foi constituída e iniciou suas atividades em 11/10/2023, começando desde já sua contabilidade.

Nota 3 - DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Forma de Apresentação

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
AVENIDA Liberdade, nº 3230, GALPAO G3 D ;ANEXO E;, centro, Bayeux - PB, CEP: 58111400.

CNPJ: 52.504.817/0001-09

Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis em 31/12/2023
NIRE: 25201148898 EM 11.10.2023

Bayeux -(PB), 31 de dezembro 2023

Nota 4 - PATRIMÔNIO LIQUIDO
Capital Social

Natureza Jurídica

Início das Atividades

Nota 2 - CONTAS PATRIMONIAIS

Compreende o somatório dos valores em caixa e em bancos, bem como equivalentes, que representam recursos com livre movimentação 
para aplicação nas operações da entidade e para os quais não haja restrições para uso imediato.

Disponivel

Compreende clientes a receber a curto prazo relacionados, a valores de vendas realizadas a prazo. Os valores são mensurados e avaliados 
pelo valor original, acrescido das atualizações monetárias e juros, quando aplicável.

Contas a Receber

Compreende as obrigações junto a fornecedores de mercadorias e outros materiais utilizados nas atividades operacionais da entidade, bem 
como as obrigações decorrentes do fornecimento de utilidades, com vencimento no curto prazo.

Fornecedores Nacionais

A sociedade não possui Conselho Fiscal e não contratou Auditoria Independente.

R$ 50.000,00 (100%) Ana Maria Wanderley Costa

Nota 5 - FORMA DE TRIBUTAÇÃO
A empresa é tributada pelo Simples Nacional.

Obrigações Tributárias

Compreende valores de impostos relacionados a vendas e compras.

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações foram
extraídas do sistema público de escrituração sped, livro balancetes diários e balanços do período 11/10/2023 a 31/12/2023 do livro n° 01 sob o termo

de autenticação nº 12.25.9F.89.42.8E.C9.1D.AA.4E.DD.87.89.A1.25.5A.A2.7E.80.BA-7 em 10/05/2024. 

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E 
ELETROELETR:52504817000109

Assinado de forma digital por LEGACY DISTRIBUIDORA 
DE INFORMATICA E ELETROELETR:52504817000109 
Dados: 2024.05.14 16:10:30 -03'00'

THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
ALBUQUERQUE:04256979409

Assinado de forma digital por THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
ALBUQUERQUE:04256979409 
Dados: 2024.05.14 16:10:58 -03'00'



11.10.2023 11.10.2023

A T I V O 50.000,00 P A S S I V O 50.000,00 

ATIVO CIRCULANTE 50.000,00 PASSIVO CIRCULANTE 0,00

DISPONÍVEL 50.000,00
   CAIXA/BANCOS 50.000,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 50.000,00 
   CAPITAL SOCIAL 50.000,00 

Bayeux -(PB), 11 de outubro 2023

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA THIAGO HENRIQUE DA SILVA ALBUQUERQUE

CNPJ: 52.504.817/0001-09 CONTADOR

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
AVENIDA Liberdade, nº 3230, GALPAO G3 D ;ANEXO E;, centro, Bayeux - PB, CEP: 58111400.

CNPJ: 52.504.817/0001-09

BALANÇO PATRIMONIAL ABERTURA EM 11.10.2023

F
O

L
H

A

NIRE: 25201148898 EM 11.10.2023

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado.
A sociedade não possui Auditoria Independente.

ANA MARIA WANDERLEY COSTA CRC: PE 023.274/O-6

RG: 670.811 SSP/PE RG: 6239491 SSP/PE

CPF: 103.789.284-49 CPF: 042.569.794-09 

ADMINISTRADOR

1

THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
ALBUQUERQUE:0425697940
9

Assinado de forma digital por 
THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
ALBUQUERQUE:04256979409 
Dados: 2023.10.13 12:20:55 -03'00'

ANA MARIA WANDERLEY 
COSTA:10378928449

Assinado de forma digital por ANA 
MARIA WANDERLEY 
COSTA:10378928449 
Dados: 2023.10.13 12:21:22 -03'00'

Página 1 de 3



FOLHA 2

11.10.2023

RECEITA TOTAL LÍQUIDA R$ 0,00
   RECEITA DE VENDAS LÍQUIDAS R$ 0,00

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ 0,00
   IMPOSTOS E CONTRIBUÇÕES INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ 0,00

(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA R$ 0,00

(-) CUSTOS DAS VENDAS R$ 0,00
   CUSTO DE MERCADORIA VENDIDA R$ 0,00

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO R$ 0,00

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ 0,00
   DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 0,00
   DESPESA COM DEPRECIAÇÃO R$ 0,00
   DESPESAS TRIBUTARIA R$ 0,00
   DESPESAS FINANCEIRAS R$ 0,00

(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 0,00

Bayeux -(PB), 11 de outubro 2023

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA THIAGO HENRIQUE DA SILVA ALBUQUERQUE

CNPJ: 52.504.817/0001-09 CONTADOR

ANA MARIA WANDERLEY COSTA CRC: PE 023.274/O-6

RG: 670.811 SSP/PE RG: 6239491 SSP/PE

CPF: 103.789.284-49 CPF: 042.569.794-09 

ADMINISTRADOR

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado.
A sociedade não possui Auditoria Independente.

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

AVENIDA Liberdade, nº 3230, GALPAO G3 D ;ANEXO E;, centro, Bayeux - PB, CEP: 58111400.

CNPJ: 52.504.817/0001-09

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO ABERTURA EM 11.10.2023

NIRE: 25201148898 EM 11.10.2023

THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
ALBUQUERQUE:04256979409

Assinado de forma digital por 
THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
ALBUQUERQUE:04256979409 
Dados: 2023.10.13 12:19:07 -03'00'

ANA MARIA 
WANDERLEY 
COSTA:10378928449

Assinado de forma digital por ANA 
MARIA WANDERLEY 
COSTA:10378928449 
Dados: 2023.10.13 12:19:42 -03'00'
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 

LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

04256979409

10378928449

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 
LTDA

CPF/CNPJ: 52.504.817/0001-09

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:49:51 do dia 10/07/2024 , com validade até o dia 09/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: zBgnTav1tIlWDmD9HkMN

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 52.504.817/0001-09 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:32:37 do dia 03/04/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/09/2024.
Código de controle da certidão: CCD8.BC5E.FF8C.60D1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Não consta como empresário individual, titular, sócio,administrador e/ou participa de empresa registrada nesta Junta Comercial

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/07/2024, às 08:07:22 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.redesim.pb.gov.br, com o código NJMSNFVB.

 

Maria de Fatima Ventura Venancio 
Secretário Geral

PBC2401833570

CERTIDÃO ESPECÍFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que a EMPRESA: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA; CNPJ:
52.504.817/0001-09

Protocolo:
PBC2401833570

Governo do Estado da Paraíba
Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimento Econômico
Junta Comercial do Estado da Paraíba

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



Capital Social
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
ANA MARIA WANDERLEY
COSTA

CPF/CNPJ
103.789.284-49

Participação no capital
R$ 50.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
ANA MARIA WANDERLEY COSTA

CPF
103.789.284-49

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
18/10/2023

Número
20239927826

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

Situação 
ATIVA
Status 
xxxxx

NIRE (Sede)
25201148898

CNPJ
52.504.817/0001-09

Data de Ato Constitutivo
11/10/2023

Início de Atividade
10/10/2023

Endereço Completo
Avenida Liberdade, Nº 3230, GALPAO G3 D ;ANEXO E;, centro - Bayeux/PB - CEP 58111-400

Objeto Social
Comércio atacadista de equipamentos de informática; Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de usopessoal e doméstico

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/07/2024, às 08:06:40 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.redesim.pb.gov.br, com o código BK10OAVA. 

Maria de Fatima Ventura Venancio 
Secretário(a) Geral

Nome Empresarial: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

NIRE : 25201148898
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PBC2401833495

Governo do Estado da Paraíba
Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimento Econômico
Junta Comercial do Estado da Paraíba

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL 38039501/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

OU

CNPJ n. 52.504.817/0001-09

Certidão emitida em 28/06/2024, às 10:13:24 (data e hora de Brasília), abrange o Tribunal Regional

Federal da 1ª Região e os processos sob a jurisdição do Tribunal Regional Federal da 6ª Região,

cujo julgamento ainda esteja em curso em órgão colegiado da 1ª Região, nos termos do art. 4º da

Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justiça Federal.

Observações:

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereço https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do código de
validação abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c) Nos casos do § 1º do art. 4º da Resolução n. 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado
para a consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

e) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):
Tribunal Regional Federal da 1ª Região (Processo Judicial Eletrônico, Processo Digital da 1ª
Região, SEEU e Juris) até 28/06/2024, às 06:52:31.

 f) Esta certidão abrange os processos em curso na Justiça Federal de 2º Grau.

Certidão:

Código de Validação:

Data da Atualização:

38039501

65DE 8219 E5D0 5411 298C 875F 9F3C 76B4

28/06/2024, às 06:52:31

28/06/2024

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao//#/certidao?id=38039501&codigo=65DE8219E5D05411298C875F9F3C76B4


 
CERTIDÃO NEGATIVA

 
CÍVEL

 
 
 

          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos cíveis ativos nos cartórios

comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta contra:
 
CNPJ: 52.504.817/0001-09 

Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS LTDA 

Nome Fantasia: LEGACY 
 

Certidão emitida às 14:43 de 10/07/2024.
 

Validade 30 dias
 

 
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o
código de validação: 1abL.uBDL. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PERNAMBUCO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PERNAMBUCO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  THIAGO HENRIQUE DA SILVA ALBUQUERQUE
REGISTRO.......... :  PE-023274/O-6
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  ***.569.794-**

 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PERNAMBUCO, 25/06/2024 as 09:58:13.
Válido até: 23/09/2024.
Código de Controle: 570692.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPE.

25/06/24, 09:59 about:blank

about:blank 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 52.504.817/0001-09 

Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS LTDA 

Nome Fantasia: LEGACY 
 

Certidão emitida às 08:19 de 08/07/2024.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o
código de validação: lCDp.GkOT. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



Data: 24/07/2024
Hora: 11:01:02
Denilson Franca

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
ESTADO DA PARAÍBA
CERTIDÃO NEGATIVA

Certidão Negativa de Débitos do Econômico

 

NÚMERO DA CERTIDÃO DATA DA EMISSÃO VALIDADE STATUS
 202310615/2024   24/07/2024   22/09/2024   Válido 

 

DADOS DO CONTRIBUINTE
CPF / CNPJ NOME / RAZÃO SOCIAL
52.504.817/0001-09 LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA LIBERDADE, Nº 3230 - GALPAOG3 D ANEXO E BAIRRO: CENTRO CIDADE: Bayeux CEP: 58111-400 

 

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas pelos órgãos competentes desta Prefeitura, NÃO CONSTA
DÉBITOS referente a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data, para o imóvel acima.

Esta Prefeitura se reserva no direito de inscrever e cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado, que por ventura
venham a ser apuradas.

 

FINALIDADE
 Certidão Negativa 
OBSERVAÇÕES

 

 PARA FINS DE DÉBITOS 
 

BAYEUX - PB, 24 de Julho de 2024.

 

Confira a autencidade desse documento em https://bayeux-pb.nobesistemas.com.br/tributos/document_validator/new com o código a seguir.

 Autenticação Eletrônica: AD83-FE4B-810D-1975

 

24/07/2024, 11:06 itributos

https://bayeux-pb.nobesistemas.com.br/tributos/negative_certificates/202310615 1/1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 52.504.817/0001-09
Certidão nº: 41145609/2024
Expedição: 12/06/2024, às 14:00:18
Validade: 09/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 52.504.817/0001-
09, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/06/2024 às 11:18) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 52.504.817/0001-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

667A.D1CC.BBFD.F132 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/06/2024 as 11:18:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=667A.D1CC.BBFD.F132&cpfCnpj=52504817000109


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
52.504.817/0001-09
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/10/2023

 
NOME EMPRESARIAL
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LEGACY

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV LIBERDADE

NÚMERO
3230

COMPLEMENTO
GALPAOG3 D ANEXO E

 
CEP
58.111-400

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
BAYEUX

UF
PB

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LICITACAO@LEGACYATACADO.COM.BR

TELEFONE
(81) 9396-3038

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/10/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/07/2024 às 09:44:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

23/07/24, 09:44 about:blank

about:blank 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

52.504.817/0001-09

NOME EMPRESARIAL:

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

ANA MARIA WANDERLEY COSTA

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 23/07/2024 às 09:44 (data e hora de Brasília).

23/07/24, 09:44 about:blank

about:blank 1/1



INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia: LEGACY

CNPJ: 52.504.817/0001-09

Atividade Principal: 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática

Atividade(s) Secundárias: 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e
doméstico

Município: Município de Bayeux Endereço: AVENIDA Liberdade, 3230, GALPAO G3 D ;ANEXO E; ,centro

CEP: 58111400

Local e data: Município de Bayeux, segunda, 16 de outubro de 2023

Código de Autenticidade: 23GP18QMPR
EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO RENILDA MARIA DA SILVA

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial

Número 2023199690

UEDSON LUIZ SILVA
Secretaria Municipal de Fazenda

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE

FAZENDA



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

10/07/2024 14:47:35Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 
LTDA
CNPJ: 52.504.817/0001-09

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.504.817/0001-09
Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS

LTDA
Nome Fantasia: LEGACY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/12/2024 Automática
FGTS 20/07/2024 Automática
Trabalhista Validade: 31/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/07/2024
Receita Municipal Validade: 28/07/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 10/07/2024 14:53 de
CPF: 103.XXX.XXX-49      Nome: ANA MARIA WANDERLEY COSTA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


Pelo presente instrumento particular de Contrato Social:
ANA MARIA WANDERLEY COSTA, BRASILEIRA , CASADO(A), Comunhão Parcial, empresaria, nascido(a) em
29/06/1946, n° do CPF 103.789.284-49, residente e domiciliada na cidade de Recife - PE, na RUA Carneiro Vilela, nº
88, Encruzilhada, CEP: 52050-405;
Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade empresária limitada, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC)
A sociedade adotará como nome empresarial: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA, e usará a expressão LEGACY como nome fantasia.

CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 997, II, CC)
A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: AVENIDA Liberdade, nº 3230, GALPAO G3 D ;ANEXO E;, centro,
Bayeux - PB, CEP: 58111400.

CLÁUSULA III - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC)
A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômica:COMÉRCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
USOPESSOAL E DOMÉSTICO
Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de
COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS
ELETRÔNICOS DE USOPESSOAL E DOMÉSTICO.
E exercerá as seguintes atividades:
CNAE Nº 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
CNAE Nº 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n° 1.800/96)
A sociedade iniciará suas atividades em 10/10/2023 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital será de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, formado por R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) em moeda corrente no Pais
Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma:

Nome do Sócio Qtd Quotas Valor Em R$ %
ANA MARIA WANDERLEY COSTA 50000 50.000,00 100,00
TOTAL: 50000 50.000,00 100,00

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC)
A administração da sociedade será exercida pelo sócio ANA MARIA WANDERLEY COSTA que representará
legalmente a sociedade e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social.
Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de
autorização da maioria.

CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)
Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua
administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico,
cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas apuradas.
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CLÁUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, II da
Lei n° 8.934 de 1994 )
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno,
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLÁUSULA IX - DO PRÓ LABORE
O sócio poderá, fixar uma retirada mensal, a título de pro labore para o sócio administrador, observadas as
disposições regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA X - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS
A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLÁUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO
Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou
do(s) sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta será liquidada após a apuração do Balanço
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na
proporção de suas quotas.
Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação
a seu sócio.

CLÁUSULA XII - DA CESSÃO DE QUOTAS
As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

CLÁUSULA XIII - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralização do capital social.

CLÁUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL
O sócio declara que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art.
3º da mencionada lei. (art. 3º, I, LC nº 123, de 2006)

CLÁUSULA XV - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Bayeux - PB, para qualquer ação fundada neste contrato, renunciando-se a
qualquer outro por muito especial que seja.
E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que será destinada ao registro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado da Paraíba.

Bayeux - PB, 10 de outubro de 2023

_______________________________________
ANA MARIA WANDERLEY COSTA

Sócio/Administrador
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 

LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

10378928449
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ANA MARIA WANDERLEY COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2023 11:58 SOB Nº 25201148898. 
PROTOCOLO: 239923820 DE 11/10/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12314899736. CNPJ DA SEDE: 52504817000109. 
NIRE: 25201148898. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/10/2023. 
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 
redesim.pb.gov.br



Data da Emissão: 18/07/2024 08h10min Data de Validade: 17/08/2024
Nº da Certidão: 01899114/2024 Nº da Autenticidade: 9G.TA.YB.TM.37

Razão Social:
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E

ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 52.504.817/0001-09 Inscrição Estadual: 16.478.375-0
Endereço Residencial: AV. LIBERDADE, 3230 Compl: GALPAO G3 D ;ANEXO E
Bairro: SESI Cidade: Bayeux/PB

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

18/07/24, 08:10 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1



Data da Emissão: 18/07/2024 08h11min Data de Validade: 17/08/2024
Nº da Certidão: 01899115/2024 Nº da Autenticidade: A5.EN.NE.6P.0M

Razão Social:
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E

ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 52.504.817/0001-09 Inscrição Estadual: 16.478.375-0
Endereço Residencial: AV. LIBERDADE, 3230 Compl: GALPAO G3 D ;ANEXO E
Bairro: SESI Cidade: Bayeux/PB

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

18/07/24, 08:11 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 52.504.817/0001-09
Razão

Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E EL

Endereço: AV LIBERDADE 3230 GALPAOG3 D ANEXO E / CENTRO / BAYEUX / PB /
58111-400

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/07/2024 a 08/08/2024

Certificação Número: 2024071012496135495050

Informação obtida em 18/07/2024 08:12:26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

18/07/24, 08:12 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE

 FIRMA OU RAZÃO SOCIAL

 NOME FANTASIA

 CNPJ/CPF  INSC. JUNTA COMERCIAL

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

LEGACY

52.504.817/0001-09 2520114889-8

16.478.375-0

 NÚMERO DE INSCRIÇÃO

AV LIBERDADE

 LOGRADOURO  NÚMERO

 COMPLEMENTO

GALPAOG3 D ANEXO E

 BAIRRO

CENTRO
 MUNICÍPIO

BAYEUX

 CEP

58110-160

ATIVIDADE ECONÔMICA

 TIPO DE ESTABELECIMENTO

 CONTROLE  DATA DE EMISSÃO

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL

 REGIME DE RECOLHIMENTO  INÍCIO DE ATIVIDADE

3230

MATRIZ

SIMPLES NACIONAL 11/10/2023

202406121403473136 12/06/2024 14:03:47

COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO4649-4/02

DENOMINAÇÃOICMS

DENOMINAÇÃOPRINCIPAL

DENOMINAÇÃOSECUNDÁRIO

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA4651-6/01

4651-6/01 COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES CARGO

ANA MARIA WANDERLEY COSTA SÓCIO-ADMINISTRADOR

ATIVO

SITUAÇÃO

CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA DIRETORIA

REPARTIÇÃO FISCAL  VALIDADE

12/12/2024

SEDE

TIPO DE UNIDADE

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 2062

NATUREZA JURIDICA COD. NATUREZA JURIDICA

FORMA DE ATUAÇÂO

01/11/2023
Portaria 03193/2023/CAD - Portaria de Situação Cadastral - Restabelecimento Imediato - RESTABELECIMENTO DE
INSCRIÇÃO SUSPENSA



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 52.504.817/0001-09
Razão Social: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E

ELETROELETRONICOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:
AVENIDA LIBERDADE, 3230 - GALPAOG3 D ANEXO E - CENTRO - 58.111-400 - Bayeux
/ Paraíba

Emitido em: 12/06/2024 14:05 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

C E R T I D Ã O

CÓDIGO: 6AC9.7BB7.F011.2430 Emitida no dia 26/07/2024 às 14:22:53

Nome Empresarial:
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

Endereço: Número: Complemento:
LIBERDADE 3230 GALPAOG3 D ANEXO E

Bairro: Município: CEP:
CENTRO BAYEUX 58110-160

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.478.375-0 ATIVO 52.504.817/0001-09

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb.gov.br.

Certidão de Débito emitida via 'Internet'.
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